
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de El Viso

Núm. 3.821/2023

Resolución de Alcaldía.

Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de

Puestos.

Asunto: CONVOCATORIA Y PROCESO DE SELECCIÓN POR

CONCURSO DE LOS PROCESOS DE ESTABILIZACIÓN DE

EMPLEO TEMPORAL DE LA LEY 20/2021.

Fecha de iniciación: 5 de octubre de 2022.

ANUNCIO

Por Resolución de Alcaldía nº 2023/0398, de fecha uno de sep-

tiembre de dos mil veintitrés, ha sido aprobada la relación definiti-

va de aspirantes admitidos y excluidos, así como causa de exclu-

sión, del Procedimiento Extraordinario de Estabilización para pro-

veer mediante el sistema de concurso previsto en la Ley 20/2021,

de 28 de diciembre, personal Funcionario y Laboral de este Ayun-

tamiento, y que a continuación literalmente se transcribe:

“DON JUAN DÍAZ CABALLERO, ALCALDE-PRESIDENTE DEL

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE EL VISO (CÓRDOBA).

Vista la Resolución del Sr. Alcalde en funciones del Ayunta-

miento de El Viso (Córdoba) nº 2023/0247, de fecha ocho de ju-

nio de dos mil veintitrés, en virtud de la cual se aprueban las lis-

tas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el Proce-

so de Estabilización Temporal previsto en la Ley 20/2021, de 28

de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº

114, de fecha diecinueve de junio de dos mil veintitrés, así como

en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento y Sede Electrónica:

https://elviso.sedelectronica.es/info.0.

Expirado el plazo de subsanación y de conformidad con lo dis-

puesto en el artículo 21. 1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-

ladora de las Bases de Régimen Local, por la presente

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-

dos y excluidos, y las causas de exclusión, en el Proceso de Es-

tabilización de Empleo Temporal de la Ley 20/2021, en todas las

plazas que figuran en el Anexo I que se acompaña.

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de

juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

-Presidente Don Juan Bosco Castilla Fernández (Secretario-Interventor).

Pres idente Su-

p lente
Don José Antonio Ariza Baena (Secretario-Interventor).

-1º Vocal Titular Doña María Pastora García Muñoz (Secretaria).

Suplente 1º Vocal Doña Francisca Ruiz Moreno (Secretaria-Interventora).

-2º Vocal Titular Doña María del Mar López Nieves (Secretaria-Interventora).

Suplente 2º Vocal Doña Laura María Sánchez Fernández (Vicesecretaria).

-3º Vocal Titular Don Fernando Alcalde Matamoros (Secretario-Interventor).

Suplente 3º Vocal Don José Manuel Caro Guerrero (Secretario-Interventor).

-4º Vocal Titular Don Juan Luis Pastilla Gómez (Secretario-Interventor).

Suplente 4º Vocal Don Francisco José García Salas (Letrado Municipal).

-Secretario Titular Doña María del Mar Segura Perea (Secretaria-Interventora).

Suplente Secreta-

rio
Doña Araceli Moyano Medina, Auxiliar Administrativa.

TERCERO. Se fija el día nueve de octubre de dos mil veintitrés,

a las 09:00 horas, en la Sede del Ayuntamiento de El Viso (Cór-

doba), para la baremación de los méritos alegados por los aspi-

rantes, notificando la presente Resolución a los Miembros del Tri-

bunal, para su conocimiento y a los efectos oportunos.

CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y exclui-

dos, así como la composición del Tribunal de Selección, en el Bo-

letín Oficial de la Provincia, en la Sede Electrónica de este Ayun-

tamiento:

https://elviso.sedelectronica.es/info.0 , y en el Tablón de Anun-

cios, para mayor difusión.

ANEXO I

UNA PLAZA (1) DE: ARQUITECTO SUPERIOR (34,29%)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

De Torres Díaz, María Jesús ***2679**

Muñoz Romero, María ***8801**

Olivares Blanco, Carlos Mariano ***2235**

Fernández Carrillo, Manuel ***3847**

García Cherino, Jorge ***5156**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: ARQUITECTO TÉCNICO (24,20%)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

García Medina, Manuel ***0102**

Morillo Hidalgo, Fernando ***5188**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO RECURSOS HUMANOS

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Linares Fernández, Laura ***5416**

Linares López, José ***9946**

Rísquez Caballero, Ana ***4774**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Aguero Gallardo, Cristóbal Eduardo ***9495**

1. No aporta justificación ingreso

tasa. (Clausula TERCERA 3.1.g)

2. No especifica plaza a la que opta

Macarro Rodríguez, María Guadalupe ***4794**

1. No aporta justificación ingreso

tasa. (Clausula TERCERA 3.1.g)

2. No especifica plaza a la que op-

ta.

3. No presenta Anexos específicos

en las Bases

UNA (1) PLAZA DE: TÉCNICO ADMINISTRATIVO RECURSOS HUMANOS

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Moreno Fernández, Rosa María ***4778**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO BIBLIOTECA – RES

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Navarro López, Alfonso ***5737**

Fernández López, Raquel ***5875**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Jueves, 14 de Septiembre de 2023 Nº 175  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A PADRONES SECRETARÍA

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Barrio Pizarro, Manuel ***1081**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: AUXILIAR ADMINISTRATIVO – ANIMADOR SOCIO JUVENIL

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Llergo Sánchez, Eva María ***0623**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – ADL

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Fernández López, Carmen María ***5875**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: OFICIAL – ENCARGADO DE OBRAS

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

León García, Pablo ***9949**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: OFICIAL - PARQUES

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Carrasco Pizarro, Manuel ***0258**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: PEÓN (50%)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Toril Ramírez, José Antonio ***9969**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: PEÓN – JARDINES (75%)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Ramírez Caballero, Antonio Clemente ***9963**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: PEÓN – CAMPO DE FÚTBOL (40%)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Pontes Gómez, José Manuel ***4700**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: PEÓN – CENTRO DE MENORES (50%)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Cañuelo Gómez, Domingo ***0980**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: PEÓN – MANTENIMIENTO PABELLÓN POLIDEPORTIVO

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS (50,00%):

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Pontes López, Manuel ***0021**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

DOS (2) PLAZAS DE: OFICIAL ELECTRICISTA

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Castro Moreno, Antonio José ***4777**

Díaz Gómez, Juan José ***4771**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

CUATRO (4) PLAZAS DE: TÉCNICOS CENTRO DE EDUCACIÓN INFANTIL –

GUARDERÍA

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI JORNADA

Belmonte Fernández, Elizabeth ***5421** 50%

Camacho Rubio, Ana ***2084** 50%

Gómez Gómez, Raquel ***5374** 100%

Gómez Jurado, Laura ***5418** 50%

Hidalgo Barbancho, Ana Belén ***7714** 100%

Pérez Ruiz. Monserrat ***8870** 100%

Puerto Barrio, Ana Cristina ***6018** 50%

Cañuelo Gómez, Belén ***6626** 50%

Puerto Ramírez, Zahira ***6538** 50%

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Leal Pérez, Laura ***6497**

1. No abona la tasa. Clausula TER-

CERA 3.1.g)

2. No especifica jornada/plaza soli-

citada.

Ranchal Lopera, María ***0765**

1. No abona la tasa. Clausula TER-

CERA 3.1.g)

2. No especifica jornada/plaza soli-

citada.

CINCO (5) PLAZAS DE: PEONES DE LIMPIEZA

A) UNA (1) PLAZA PEÓN DE LIMPIEZA (50%)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Linares Sánchez, Josefa ***4700**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

B) UNA (1) PLAZA PEÓN DE LIMPIEZA (75%)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

López Romero, Encarnación ***0009**

Jueves, 14 de Septiembre de 2023Nº 175  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

C) TRES (3) PLAZAS DE PEONES DE LIMPIEZA (100%)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI JORNADA

Aranda Díaz, Manuel ***5345** 100%

Fernández López, José Ángel ***6285** 100%

Moreno Cañuelo, Ana Belén ***5882** 100%

Pinilla Pontes, Raquel ***8100** 100%

Sánchez León, Annabelle ***7812** 100%

Delgado Linares, José Rafael ***0023** 100%

Silveria López, Isabel ***6214** 100%

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE MONITOR DEPORTIVO

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Pizarro Pizarro, Miguel ***4713**

Rísquez López, Jesús ***6861**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: DINAMIZADOR CENTRO GUADALINFO

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Moreno Ruiz, Laura María ***5766**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

DOS (2) PLAZAS DE: PEONES AULA DE LA NATURALEZA (50,00%)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Caballero Ramírez, José ***0475**

Moyano Sánchez, José Manuel ***1021**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

DOS (2) PLAZAS DE: OFICIALES DE LA CONSTRUCCIÓN

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Fernández López, Eduardo ***6164**

Gutiérrez Paredes, Pablo ***0995**

Nevado Rubio, Juan Carlos ***1228**

Silveria Díaz, Manuel ***9771**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Díaz Díaz, Raúl ***4497**
1. No aporta formación/titulación

requerida en Anexo II.

Moyano López, Urbano ***9345**
1. No aporta formación/titulación

requerida en Anexo II.

UNA (1) PLAZA DE: SOCORRISTA FIJO DISCONTINUO

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Ninguno

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: TAQUILLERO/A FIJO DISCONTINUO

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Ninguno

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: MANTENIMIENTO DE PISCINA FIJO DISCONTINUO – 4 ME-

SES

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

García Cañuelo, Antonio ***1090**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

UNA (1) PLAZA DE: MANTENIMIENTO DE PISCINA FIJO DISCONTINUO – 3 ME-

SES

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Prados Caballero, Eloy ***0263**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

DOCE (12) PLAZAS DE: MANTENIMIENTO DE FERIA FIJO DISCONTINUO

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Nieto Muñoz, Rafael ***5454**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

Ninguno

El Viso, 1 de septiembre de 2023. Firmado electrónicamente

por el Alcalde-Presidente, Juan Díaz Caballero.

Jueves, 14 de Septiembre de 2023 Nº 175  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-09-14T07:50:28+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




